II - edificagoes destinadas a outros usos, com area da edificagao superior a 5.000,00m2
(cinco mil metros quadrados);

III -conjuntos de habitagoes populares com numero de unidades maior ou igual a 150
(cento e cinquenta);

parcelamentos do solo com area superior a 150.000,00m2 (cento e cinquenta mil 
metros quadrados);

I -
Comentado [23]: Era 20.000,00 m2

IV-

V - parcelamentos do solo em areas lindeiras a cursos d’agua;

VI - cemiterios e crematorios; 
exploragao mineral;

interdigao temporaria ou definitive de ruas e avenidas.

VII -
VIII-

[...]

area de construgao superior a 400m2 (quatrocentos metros quadrados).

II - para categoria de uso industrial:
pequeno porte: area de construgao de ate 500m2 (quinhentos metrosa)

quadrados):
b) medio porte: area de construgao entre 500m2 (quinhentos metros quadrados) e 1.500m2 

(urn mil e quinhentos metros quadrados);
c) grande porte: area de construgao superior a 1.500m2 (um mil e quinhentos metros 

quadrados).

Segao II
Da Definigao dos Usos do Solo

Os usos habitacionais classificam-se em:

habitagao familiar (HI): edificagoes destinadas a moradia familiar,

Art. 48 -
I -

podendo ser:
uma [unica junidade habitacional por lote, 

b) coletiva, com mais de uma unidade residencial autonoma em um mesmo lote, com areas de